Zeitschrift: Actes de la Société jurassienne d'émulation
Herausgeber: Société jurassienne d'émulation
Band: 52 (1948)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 04.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

A ol

10.
11.

12.
13.
14.

Table des matiéres

PREFACE

Procés-verbal de I'assemblée générale du 25 septembre
1948, par P. Christe, secrétaire central .

Rapport d’activité sur Uexercice 194 7-1948 pat Ah
Rebetez, président central . . .

MEMOIRE

Notes sur le Comité de Moutier, par le Dr Alfred Ribeaud
L’armorial et le Livre d’Or des familles du Jura
Catalogue des Muscinées du Val de St-Imier et de ses
chaines du Chasseral et du Mont-Soleil, par le Dr Alb.
Eberhard . : .
Chanson de la vie chére, poeme de Henrl Devam
Les Franches-Montagnes sous l'occupation suédoise et
événements de 1837-38 dans 'Evéché de Bale, par Paul
Bessire .
«Le Tarpie», Le Taupzer nouvelle en patms des Clos du-
Doubs avec traduction, par Jules Surdez .
Le grenier jurassien, par le Dr Marius Fallet .
Un relief de I'Ajoie, par André Virieux
Le miroir de la vie jurassienne, par Ch. Bledermann et
Fr. Bourquin . "
Chronique littéraire, par Jules—J Rochat :
Caricatures, poéme de Henri Devain
Notices nécrologiques :

Henri Beuchat . ‘

Alired Bourkard . :

Eugéne Heim . .

Rév. P. Louis Fleury . .

Alexis Prétre

19
25

37
114

117

174
220
225

231
249
264

266
269
269
270
270



15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

M. I'abbé Paul Lachat .
Henri Knecht
Charles Robert
Edouard Laubscher
Onésime Sautebin
Jacques Beegli . ;
Le pasteur Ch.-D. Voumal(l
Julien Meyrat
Robert Gerber
Achille Voumard .
Edouard Imhoft
Virgile Wisard
Pierre Imhof
Willy Brand
Eugéne Altermath
Léon-Emile Tripet
Charles Chotifat
Marc Jacot~-Guillarmod
Edouard Charpié .
Reynold Béguelin : ; .
Madame Virgile Rossel : : :
Roger Devaux . -
Rapport d’activité des sectzons I 94 7-1 948 :
Comptes de l'exercice 1948
Liste des membres
Membres correspondants honorazres'
Sociétés correspondantes .
Avis aux membres et aux lecteurs des « Actes »

Table des matiéres

271
272
273
274
275
276
277
278
280
284
284
286
287
287
267
288
289
290
291
201
202
293
294
323
325
352
352
354
357



	...

