

Zeitschrift: Actes de la Société jurassienne d'émulation
Herausgeber: Société jurassienne d'émulation
Band: 52 (1948)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Table des matières

PRÉFACE

1.	<i>Procès-verbal de l'assemblée générale du 25 septembre 1948, par P. Christe, secrétaire central</i>	3
2.	<i>Rapport d'activité sur l'exercice 1947-1948, par Ali Rebetez, président central</i>	9

MÉMOIRE

3.	<i>Notes sur le Comité de Moutier, par le Dr Alfred Ribeaud</i>	19
4.	<i>L'armorial et le Livre d'Or des familles du Jura</i>	25
5.	<i>Catalogue des Muscinées du Val de St-Imier et de ses chaînes du Chasseral et du Mont-Soleil, par le Dr Alb. Eberhard</i>	37
6.	<i>Chanson de la vie chère, poème de Henri Devain</i>	114
7.	<i>Les Franches-Montagnes sous l'occupation suédoise et événements de 1837-38 dans l'Evêché de Bâle, par Paul Bessire</i>	117
8.	<i>«Le Târpie», Le Taupier, nouvelle en patois des Clos-du-Doubs avec traduction, par Jules Surdez</i>	174
9.	<i>Le grenier jurassien, par le Dr Marius Fallet</i>	220
10.	<i>Un relief de l'Ajoie, par André Virieux</i>	225
11.	<i>Le miroir de la vie jurassienne, par Ch. Biedermann et Fr. Bourquin</i>	231
12.	<i>Chronique littéraire, par Jules-J. Rochat</i>	249
13.	<i>Caricatures, poème de Henri Devain</i>	264
14.	<i>Notices nécrologiques :</i>	
	<i>Henri Beuchat</i>	266
	<i>Alfred Bourkard</i>	269
	<i>Eugène Heim</i>	269
	<i>Rév. P. Louis Fleury</i>	270
	<i>Alexis Prêtre</i>	270

M. l'abbé Paul Lachat	271
Henri Knecht	272
Charles Robert	273
Edouard Laubscher	274
Onésime Sautebin	275
Jacques Bœgli	276
Le pasteur Ch.-D. Voumard	277
Julien Meyrat	278
Robert Gerber	280
Achille Voumard	284
Edouard Imhoff	284
Virgile Wisard	286
Pierre Imhof	287
Willy Brand	287
Eugène Altermath	267
Léon-Emile Tripet	288
Charles Choffat	289
Marc Jacot-Guillarmod	290
Edouard Charpié	291
Reynold Béguelin	291
Madame Virgile Rossel	292
Roger Devaux	293
15. <i>Rapport d'activité des sections, 1947-1948</i>	294
16. <i>Comptes de l'exercice 1948</i>	323
17. <i>Liste des membres</i>	325
18. <i>Membres correspondants honoraires</i>	352
19. <i>Sociétés correspondantes</i>	352
20. <i>Avis aux membres et aux lecteurs des « Actes »</i>	354
21. <i>Table des matières</i>	357